
Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 122 

Datum konání RMP: 30. 4. 2014                             Označení návrhu usnesení: EVID/2 

 

 

 

 
Mgr. Martin  B a x a  Martin  Z r z a v e c k ý 

primátor města Plzně  zástupce primátora 
 

  Strana 1 ze 2 

 

 

 

 

č. 466 

 

 

I. B e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Skutečnost, že na základě usn. ZMP č. 403 ze dne 5. 9. 5013 došlo k transformaci 

příspěvkové organizace Esprit – plzeňský kulturní servis, na organizaci se zaměřením na 

cestovní ruch, Plzeň – TURISMUS, p.o., nám. Republiky 290/41, 301 00 Plzeň, IČ 

00075361. 

2. Žádost o ukončení výpůjčky 5 garáží v Lochotínské ulici, Plzeň podanou organizací Plzeň 

– TURISMUS, p.o. z důvodu dalšího nevyužívání. 

3. Žádost společnosti Plzeň 2015, o.p.s. o výpůjčku 5 garáží v Lochotínské ulici v Plzni. 

 

II. S c h v a l u j e 

 

1. Uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č. 2007/000208/1 ze dne 17. 9. 2010,    

č. 2007/000209/1 ze dne 17. 9. 2010, č. 2007/000210/1 ze dne 17. 9. 2010, 

č. 2007/000211/1 ze dne 17. 9. 2010 a č. 2007/000212/1 ze dne 17. 9. 2010 s organizací 

Plzeň – TURISMUS, p.o. ke dni 15. 5. 2014. 

 

2. Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí v Lochotínské ul. 

Předmět výpůjčky: 

- pozemek parc.č. 10617/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m
2
,
 
jehož součástí je 

stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 10617/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 39 m
2
,
 
jehož součástí je 

stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 10617/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m
2
,
 
jehož součástí je 

stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 10617/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m
2
,
 
jehož součástí je 

stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 10617/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m
2
 jehož součástí je 

stavba bez čp/če, garáž, vše v k.ú. Plzeň. 

 

Vypůjčitel: společnost Plzeň 2015, obecně prospěšná společnost, IČ 29109124, 

se sídlem Pražská 309/19, 301 00 Plzeň. 

Doba výpůjčky: na dobu určitou, a to od 16. 5. 2014 do 30. 6. 2016. 

 

Účel výpůjčky: pro zajištění činnosti projektu EHMK. 

 



Usnesení Rady města Plzně  

 

 
Číslo RMP: 122 

Datum konání RMP: 30. 4. 2014                             Označení návrhu usnesení: EVID/2 

 

 

 

 
Mgr. Martin  B a x a  Martin  Z r z a v e c k ý 

primátor města Plzně  zástupce primátora 
 

  Strana 2 ze 2 

 

       Pokračování usn. č. 466 

 

Podmínky výpůjčky:  

- vypůjčitel bude hradit v plném rozsahu úhrady za spotřebované energie a další veškeré 

další náklady, které s provozem předmětu výpůjčky souvisejí, pro tento účel je 

vypůjčitel povinen zajistit si uzavření smluv přímo s dodavateli těchto služeb, 

- vypůjčitel bude zajišťovat na vlastní náklady bez jakéhokoliv práva na jejich náhradu 

veškeré opravy, rekonstrukce, modernizace a další akce investičního charakteru. Na 

každou práci, která s sebou nese nutnost stavebního povolení, je vypůjčitel povinen 

zajistit si předem písemný souhlas půjčitele. Bez něho není oprávněn do nemovitosti 

zasahovat. Předchozí souhlas se nevyžaduje v případě havárie či obdobné nenadálé 

situace. 

- vypůjčitel bere na vědomí, že nemá právo na náhradu nákladů vynaložených na 

zhodnocení předmětu výpůjčky ani na protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota 

předmětu výpůjčky v důsledku jím provedených oprav, obnovy, rekonstrukcí, 

modernizací, apod., provedené vypůjčitelem, byť se bude jednat o zhodnocení 

provedené se souhlasem půjčitele, 

- vypůjčitel je povinen zabezpečit na vlastní náklady pojištění předmětu výpůjčky, 

pojistná hodnota musí být stanovena tak, aby výše pojistného plnění pokryla 

rekonstrukci objektu, 

- vypůjčitel nese odpovědnost za stav předmětu výpůjčky a z toho plynoucí odpovědnost 

za škody vzniklé třetím osobám, stejně tak za škody způsobené půjčiteli vypůjčitelem i 

těmi, kteří v souladu s účelem využití předmětu výpůjčky mají právo užívání předmětu 

výpůjčky,  

- vypůjčitel je povinen dodržovat veškeré hygienické, protipožární a bezpečnostní právní 

předpisy spojené s užíváním předmětu výpůjčky, 

- vypůjčitel zajistí po skončení výpůjčky předání předmětu výpůjčky zpět vlastníkovi, 

resp. správci předmětu výpůjčky ve stavu, odpovídajícímu době užívání předmětu 

výpůjčky, zbavený vlastních pomůcek a věcí, které při své činnosti používal, 

- vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí se 

zveřejněním smlouvy o výpůjčce na webových stránkách města Plzně či jiným místně 

obvyklým způsobem. 

 

III. U k l á d á 

 

tajemnici MMP  

1. Zajistit uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce dle bodu II.1 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2014      Zodpovídá: Mgr. Radová 

2. Zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu II.2 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2014      Zodpovídá: Mgr. Radová 


